
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 689      DEL 30/05/2022

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DI  PROCEDURA  APERTA  ESPLETATA  MEDIANTE

UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA INFORMATICA REGIONALE SINTEL, PER

L`AFFIDAMENTO DELL`INCARICO DI DATA PROTECTION OFFICER (DPO) E

DEI  SERVIZI  DI  CONSULENZA  FINALIZZATI  A  GARANTIRE

L`ADEGUAMENTO  CONTINUO  DELLA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI  AL

REGOLAMENTO EUROPEO SULLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI PER

UN PERIODO DI 36 MESI CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI 24

MESI. VALIDITA` CONTRATTUALE DAL 15.07.2022 AL 14.07.2025. (IMPORTO

COMPLESSIVO ASST DEI SETTE LAGHI € 104.859,16 IVA COMPRESA).     

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IOGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DI  PROCEDURA  APERTA  ESPLETATA  MEDIANTE

UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA INFORMATICA REGIONALE SINTEL, PER

L`AFFIDAMENTO DELL`INCARICO DI DATA PROTECTION OFFICER (DPO)

E  DEI  SERVIZI  DI  CONSULENZA  FINALIZZATI  A  GARANTIRE

L`ADEGUAMENTO  CONTINUO  DELLA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI  AL

REGOLAMENTO EUROPEO SULLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI PER

UN PERIODO DI 36 MESI CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI 24

MESI. VALIDITA` CONTRATTUALE DAL 15.07.2022 AL 14.07.2025. (IMPORTO

COMPLESSIVO ASST DEI SETTE LAGHI € 104.859,16 IVA COMPRESA). 

IL DIRETTORE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  131  del  10.3.2022  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2022.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2022”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 073511 del 11.11.2021 con il quale il Direttore Generale 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 

impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 

determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 578 del 13.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di beni 

e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art. 21 del 

D.lgs.  50/2016,  per  gli  anni  2022/2023,  e  l’aggiornamento  del  programma  dell’anno  2021 

nonché l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la fornitura di 

beni e servizi per gli anni 2021, 2022 e 2023, ai sensi dell`art. 70 D.Lgs 50/2016;

- n. 641 del 29.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2022 e 

2023 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

- n. 830 del 30.12.2021 con la quale è stato approvato il piano degli investimenti 2022;

premesso che  con  determinazione  dirigenziale  n.  1157  del  17.09.2021 è  stata  indetta  gara  a 

procedura  aperta,  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.Lgs.  n.  50  del  18.04.2016,  da  espletare  mediante 

utilizzo  della  piattaforma  informatica  regionale  Sintel,  per  l’affidamento  dell’incarico  di  Data 

Protection Officer e dei servizi di consulenza finalizzati a garantire l’adeguamento continuo della 

ASST dei Sette Laghi al Regolamento Europeo sulla protezione dei dati personale, stabilendo in 36 

mesi la durata dell’appalto, con opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi, per un valore complessivo 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

stimato per l’appalto, comprensivo dell’opzione di rinnovo per 24 mesi, pari a € 275.000,00 (Iva 

esclusa) e in € 165.000,00 (Iva esclusa) l’importo da porre a base di gara;

dato atto che in data 01.10.2021 è stata avviata sulla piattaforma Sintel la procedura in argomento 

(ID  n.  145986317)  con  termine  di  presentazione  delle  offerte  con  le  modalità  indicate  nella 

documentazione di gara, entro il giorno 29.10.2021;

visto il  protocollo  informatico  della  piattaforma  regionale  Sintel,  da  cui  risultano  validate  le 

seguenti offerte pervenute entro il termine perentorio di ricezione delle stesse:

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE MODALITÀ  DI 
PARTECIPAZIONE

DATA STATO 
OFFERT
A

1635500840503
Qsm Srl
00685340861

Forma singola
venerdì  29  ottobre 
2021 11.47.20 CEST

Offerta 
valida

1635500251318
Grant Thornton Financial 
Advisory Services S.R.L.
09585290969

Forma singola
venerdì  29  ottobre 
2021 11.37.31 CEST

Offerta 
valida

1635498980717
Slalom Consulting Srl
01757120629

Forma singola
venerdì  29  ottobre 
2021 11.16.20 CEST

Offerta 
valida

1635496009922
Deloitte Risk Advisory 
S.R.L .
05059250158

Forma singola
venerdì  29  ottobre 
2021 10.26.49 CEST

Offerta 
valida

1635495531822
Liguria Digitale S.P.A.
02994540108

Liguria Digitale  SPA - LTA SRL 
(Raggruppamento  temporaneo 
di imprese)

venerdì  29  ottobre 
2021 10.18.51 CEST

Offerta 
valida

1635433302962

Lcg - Lecis Cannella 
Grassi Studio Legale 
Associato
05127440963

Forma singola
giovedì  28  ottobre 
2021 17.01.42 CEST

Offerta 
valida

vista la  determinazione  dirigenziale  n.  1540  del  02.12.2021  con  la  quale  è  stata  nominata  la 

Commissione Giudicatrice per l’espletamento della gara in questione;

evidenziato che la gara è stata esperita nelle seguenti fasi, già specificate all’art. 30 del Capitolato 

Speciale d’Appalto:

- seduta in data 04.11.2021 secondo le fasi previste dalla procedura Sintel relativa all’esame 

della documentazione amministrativa;

- seduta in data 07.12.2021 secondo le fasi previste dalla procedura Sintel relativa al riscontro 

della documentazione tecnica; 

- seduta riservata inerente i lavori condotti dalla Commissione Giudicatrice:

• in data 19.01.2022 formalizzata con Verbale n. 1;

• in data 28.01.2022 formalizzata con Verbale n. 2;

• in data 09.02.2022 formalizzata con Verbale n. 3;

• in data 17.02.2022, formalizzata con Verbale n. 4;

• in data 10.03.2022, formalizzata con Verbale n. 5 ultimo;

- seduta in  data 14.03.2022 relativa  all’apertura  dell’offerta  economica,  come da “Report 

della Procedura n. 0703003”, conservato agli atti d’ufficio;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER


AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

rilevato  che,  in  esito  ai  lavori  di  valutazione  compiuti  dalla  commissione  giudicatrice,  Grant 

Thornton Financial Advisory Services S.R.L., QSM Srl e Deloitte Risk Advisory S.R.L sono state 

escluse dalla procedura di gara in argomento per non aver conseguito, prima della riparametrazione, 

un punteggio qualitativo di almeno 36/70;

rilevato altresì,  dalle risultanze delle operazioni di gara contenute nel Report della Procedura in 

atti, che risulta la seguente graduatoria:

POSIZIONE FORNITORE VALORE 

ECONOMICO

PUNTEGGI

O 

ECONOMIC

O

PUNTEGGI

O TECNICO

PUNTEGGI

O TOTALE

1
Liguria Digitale S.P.A.

02994540108
€ 85.800,00 30,00 65,20 95,20

2

Lcg - Lecis Cannella Grassi Studio 

Legale Associato

05127440963

€ 128.700,00 20,00 70,00 90,00

3
Slalom Consulting Srl

01757120629
€ 118.915,50 21,65 61,71 83,36

dato atto che:

- il  controllo  sul  possesso  dei  requisiti  di  capacità  economico-finanziaria  e  tecnico-

organizzativa  richiesti  per  la  partecipazione  alla  gara  ha  dato  esito  positivo,  come  da 

documentazione, agli atti dell’ufficio, acquisita attraverso l’utilizzo del sistema AVCpass, reso 

disponibile dall’Autorità nazionale anticorruzione (ANAC);

- le dichiarazioni e le giustificazioni prodotte dal concorrente primo classificato, depositate 

agli atti dell’ufficio, la cui offerta è risultata anormalmente bassa ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs 

50/2016,  risultano  idonee  ed  esaustive  al  fine  della  conferma  della  congruità,  serietà, 

sostenibilità e realizzabilità delle offerte;

verificato  che non risultano attive  convenzioni  Consip ex art.  26 L.  488/1999,  né convenzioni 

stipulate dalla Centrale Regionale Acquisti ex art. 1 L.R. 33/2007, per forniture comparabili a quelli 

di che trattasi; 

ritenuto che ricorrono le condizioni per provvedere all’aggiudicazione ai sensi dell’articolo 32, 

comma 5, del D.lgs. n. 50/2016;

ritenuto necessario di nominare:

- Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, la Dr.ssa 

Anna Maddalena Iadini, Dirigente Medico, Direttore Medico Presidio Verbano;

- Assistente  al  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  Dott.  Damiano  Ghilotti,  Dirigente 

Amministrativo, Comitato Privacy;

- Assistente  al  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  Sig.ra  Mariateresa  Trama,  Coadiutore 

Amministrativo Senior, S.C. Approvvigionamenti;

considerato che  il  presente  affidamento  rientra  tra  le  procedure  ordinarie  di  cui  al  D.Lgs.  n. 

50/2016;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che, ai sensi del Regolamento aziendale per i fondi di incentivazione previsti all’art. 113 

del D.Lgs. 50/2016, adottato con delibera n. 770 del 17.12.2021, vengono identificate le figure 

indicate nell’Allegato 2, parte integrante al presente provvedimento e che pertanto i fondi previsti, 

rispettivamente  per  gli  incentivi  alle  figure  tecniche  e  per  il  fondo  all’innovazione,  vengono 

determinati come segue e verranno contabilizzati a seguito della comunicazione di stanziamento 

regionale:

anno 2023 anno 2024 anno 2025 anno 2026

320134 – fondo accantonamento art. 113 € 2,82 € 6,05 € 6,07 € 3,22

320139 – fondo accantonamento art. 113 - 

innovazione

€ 165,00 - - -

considerato  che  detti  fondi  verranno  eventualmente  riparametrati  a  seguito  di  effettivo 

accantonamento stabilito da Regione;

dato atto altresì che la individuazione dei soggetti che, a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei 

Sette Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui alla presente determinazione, è 

effettuata dal Direttore/responsabile della struttura/Servizio interessato, in qualità di Responsabile 

Interno del Trattamento dei dati personali, in conformità all’assetto organizzativo e regolamentare 

che presiede la disciplina del trattamento dei dati personali nell’ambito dell’ASST dei Sette Laghi 

(sistema privacy). In tale ruolo il Direttore/responsabile della Struttura/Servizio vigila sul rispetto e 

sull’osservanza  delle  disposizioni  emanate  dall’ASST  compresa  la  tenuta  del  registro  dei 

trattamenti.  I  soggetti  autorizzati  come  individuati  dall’ASST  sono  a  loro  volta  tenuti  alla 

riservatezza sui dati dei quali abbiano conoscenza, possesso e detenzione in relazione all’attività di 

cui alla presente convenzione, in osservanza ai principi e precetti del “Regolamento Generale sulla 

protezione dei dati” GDPR 2016/679 e dal D. Lgs.  n. 196/2006 e s.m.i.;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di approvare la proposta di aggiudicazione come da “Report della Procedura n. 0703003”, 

agli atti dell’ufficio;

2. di aggiudicare a Liguria Digitale Spa - Lta Srl (Raggruppamento Temporaneo di Imprese), a 

seguito di esperimento di procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, l’incarico 

di  Data  Protection  Officer  e  dei  servizi  di  consulenza  finalizzati  a  garantire  l’adeguamento 

continuo  della  ASST  dei  Sette  Laghi  al  Regolamento  Europeo  sulla  protezione  dei  dati 

personale, per il periodo dal 15.07.2022 al 14.07.2025,  alle condizioni economiche contenute 

nell’offerta presentata per la procedura in argomento, allegata al presente provvedimento quale 

parte integrante e sostanziale (Allegato 1), per l’importo complessivo di € 85.800,00 oltre Iva 

(CIG 921523085C);

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

3. di  dare  atto  che  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Direttore  della  S.C. 

Approvvigionamenti;

4. di nominare:

- Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, la Dr.ssa 

Anna Maddalena Iadini, Dirigente Medico, Direttore Medico Presidio Verbano;

- Assistente  al  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  Dott.  Damiano  Ghilotti,  Dirigente 

Amministrativo, Comitato Privacy;

- Assistente al  Direttore dell’Esecuzione del Contratto,  Sig.ra Mariateres Trama,  Coadiutore 

Amministrativo Senior, S.C. Approvvigionamenti;

5. di procedere con le pubblicazioni delle risultanze della presente gara, ai sensi dell’art. 98 del 

D.Lgs. n. 50/2016;

6. di stabilire  che gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento  di  competenza  di  questa 

Azienda, previsti in € 85.800,00 + € 18.876,00 Iva 22% = € 104.676,00 siano imputati al conto 

410508 – “Altri  servizi  non sanitari”,  dei  Bilanci  d’esercizio  2022,  2023,  2024,  2025 come 

segue: 

Conto Descrizione conto 2022 2023 2024 2025

410508 Altri servizi non sanitari € 15.992,16 € 34.892,00 € 34.892,00 € 18.899,84

7. di dare atto che, ai sensi del Regolamento aziendale per i fondi di incentivazione previsti 

all’art.  113  del  D.Lgs.  50/2016,  adottato  con  delibera  n.  770  del  17.12.2021,  vengono 

identificate le figure indicate nell’Allegato 2, parte integrante al presente provvedimento e che 

pertanto i  fondi  previsti,  rispettivamente per gli  incentivi  alle  figure tecniche e per il  fondo 

all’innovazione,  vengono  determinati  come  segue  e  verranno  contabilizzati  a  seguito  della 

comunicazione di stanziamento regionale:

anno 2023 anno 2024 anno 2025 anno 2026

320134 – fondo accantonamento art. 113 € 2,82 € 6,05 € 6,07 € 3,22

320139 – fondo accantonamento art. 113 - 

innovazione

€ 165,00 - - -

8. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

9. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      618                 DEL   02/05/2022

APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA APERTA ESPLETATA MEDIANTE UTILIZZO

DELLA  PIATTAFORMA  INFORMATICA  REGIONALE  SINTEL,  PER

L`AFFIDAMENTO  DELL`INCARICO  DI  DATA  PROTECTION  OFFICER  (DPO)  E

DEI SERVIZI DI CONSULENZA FINALIZZATI A GARANTIRE L`ADEGUAMENTO

CONTINUO  DELLA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI  AL  REGOLAMENTO  EUROPEO

SULLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI PER UN PERIODO DI 36 MESI CON

OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI 24 MESI. VALIDITA` CONTRATTUALE

DAL 15.07.2022 AL 14.07.2025. (IMPORTO COMPLESSIVO ASST DEI SETTE LAGHI

€ 104.859,16 IVA COMPRESA). 

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2022 410508 683 15.992,16

2023 410508 376 34.892,00

2024 410508 196 34.892,00

2025 410508 136 18.899,84

2023 320134 ___ 2,82

2023 320139 ___ 165,00

2024 320134 ___ 6,05

2025 320134 ___ 6,07

2026 320134 ___ 3.22

Altro: 

1







ASST dei Sette Laghi
v.le Borri, 57
21100 Varese

Fondo per l'incentivazione ex art. 113 D.Lgs 50/2016

Dati generali dell'affidamento
Struttura proponente Comitato privacy
Direttore/Responsabile
Denominazione dell'appalto Incarico di DPO e servizi connessi
Determina aggiudicazione

Determinazione del fondo

1. Tipo di appalto Servizi o forniture Scegliere voce dal menù a tendina
Tipologia di gara Singola Scegliere voce dal menù a tendina

2. Importi appalto
Fabbisogno ASST/importo adesione 165.000,00                                                                                      
Base d'asta gara da usare solo per gare consorziate

3. Calcolo del valore del fondo Calcolo sulle fasce
Importo da utilizzare Valore fondo

Fase 1 165.000,00                                                                                      1.650,00         
Fase 2 165.000,00                                                                                      1.650,00         
Fase 3 165.000,00                                                                                      1.650,00         

4. Accantonamento comma 4

Valore fondo in distribuzione 660,00                                                                                              

Valore fondo per innovazione 165,00                                                                                              

da allegare alla delibera/determina di indizione

Ripartizione del fondo

Nomi coinvolti

% Importo

1.1 Responsabile unico del procedimento 75% 49,50               
1.1.1 Coll. Del RUP con funzioni tecniche 15% 9,90                 
1.1.2 Coll. del RUP con funzioni amministrative 10% 6,60                 

0 0 0% -                   
0 0 0% -                   
0 0 0% -                   

2.1 Responsabile unico del procedimento 80% 184,80             
2.2 Responsabile della predisposizione e del controllo delle procedure di gara 17% 39,27               

-                    

0,5
0,5
0,5

Totale Fasi

82,50            
Coeff. Rid.

288,75          
453,75          

Prestazione

FA
SE

 1

Di
rig

en
te

Di
rig

en
te

Di
rig

en
te

M
ar

ia
te

re
sa

 T
ra

m
a

825,00          

2.2 Responsabile della predisposizione e del controllo delle procedure di gara 17% 39,27               
2.2.2 Coll. amministrativi per la predisposizione ed il controllo delle procedure di gara. 3% 6,93                 

0 0 0% -                   
0 0 0% -                   
0 0 0% -                   

3.1 Responsabile unico del procedimento 15% 54,45               x
3.2 Direttore dell’Esecuzione del Contratto 65% 235,95             x
3.2.1 Collaboratori tecnici del DEC 10% 36,30               
3.2.2 Collaboratori amministrativi del DEC 10% 36,30               x x

0 0 0% -                   
0 0 0% -                   
0 0 0% -                   
0 0 0% -                   
0 0 0% -                   
0 0 0% -                   

54
,4

5

23
5,

95

18
,1

5

18
,1

5

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ripartizione sulle annualità Anno
Provvedimento di aggiudicazione Fase 1 -                    

Durata appalto (in giorni)(*) 1095 Fase 2 -                    
Data avvio 15/07/2022 Fase 3 326,70             

Data di scandenza (calcolata) 14/07/2025 Destinatari
(*) indicare 1 se acquisto estemporaneo, non continuativo Dirigente 54,45                

Dirigente 235,95             
Dirigente 18,15                
Mariateresa Trama 18,15                
0 -                    
0 -                    
0 -                    
0
0
0
0
0
0
TOTALE 326,70             
Controllo

2023 2024 2025

-                    

-                 -                 -                 

FA
SE

 2
FA

SE
 3

326,70             

-                 -                 

2022

50,72            

-                 -                 -                 -                 -                 
-                 

108,90          109,20          57,88            
-                 

-                 
-                 

-                 
-                 
-                 

-                 
-                 

18,15            
78,65            

6,05               
6,05               

-                 

8,45               
36,63            

2,82               
2,82               

-                 
-                 
-                 
-                 
-                 

-                 
-                 
-                 

18,20            
78,87            

6,07               
6,07               

-                 
-                 

-                 
-                 
-                 
-                 
-                 

-                 
-                 

9,65               
41,80            

3,22               
3,22               

-                 
-                 
-                 

-                 
-                 

50,72            108,90          109,20          57,88            
-                 

-                 
-                 
-                 
-                 
-                 
-                 

-                 

-                 

-                 
-                 

-                 

-                 
-                 -                 

-                 -                 

-                 

-                 -                 
-                 -                 

-                 

-                 
-                 

OK OK OK OK OK OK

-                 -                 

-                 
-                 -                 
-                 
-                 

-                 
-                 
-                 

-                 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 689 del  30/05/2022

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA APERTA ESPLETATA MEDIANTE UTILIZZO

DELLA  PIATTAFORMA  INFORMATICA  REGIONALE  SINTEL,  PER

L`AFFIDAMENTO  DELL`INCARICO  DI  DATA  PROTECTION  OFFICER  (DPO)  E

DEI SERVIZI DI CONSULENZA FINALIZZATI A GARANTIRE L`ADEGUAMENTO

CONTINUO  DELLA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI  AL  REGOLAMENTO  EUROPEO

SULLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI PER UN PERIODO DI 36 MESI CON

OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI 24 MESI. VALIDITA` CONTRATTUALE

DAL 15.07.2022 AL 14.07.2025. (IMPORTO COMPLESSIVO ASST DEI SETTE LAGHI

€ 104.859,16 IVA COMPRESA). 

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 30/05/2022 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento APPROVVIGIONAMENTI 

Del Torchio Silvia -  Direttore APPROVVIGIONAMENTI 

Folino Rosy -    Economico-finanziaria 

Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Del Torchio Silvia


		2022-05-30T18:52:59+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




